

## Nr 34

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 16 § förordningen den 29 november 1963 (nr 573) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar, m. m.*

I en den 19 mars 1965 dagtecknad proposition, nr 89, vilken hänvisats till bankoutskottet, har Kungl. Maj:t under åberopande av ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden föreslagit riksdagen att

*dels* antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning angående ändrad lydelse av 16 § förordningen den 29 november 1963 (nr 573) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar;

2) förordning angående ändrad lydelse av 16 § förordningen den 29 november 1963 (nr 575) om Svenska bostadskreditkassan och om bostadskreditföreningar;

*dels* besluta

1) att staten skall, för ökning av Konungariket Sveriges stadshypotekskassas grundfond, genom riksgäldsfullmäktige ställa till förfogande svenska statens tre och en halv procent obligationer, uppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av 500 milj. kr. med rätt för kassan att i enlighet med de i förordningen om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar givna bestämmelserna ta obligationerna i anspråk;

2) att staten skall, för ökning av Svenska bostadskreditkassans grundfond, genom riksgäldsfullmäktige ställa till förfogande svenska statens fyra och en halv procent obligationer, uppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av 150 milj. kr. med rätt för kassan att i enlighet med de i förordningen om Svenska bostadskreditkassan och om bostadskreditföreningar givna bestämmelser ta obligationerna i anspråk.

*Propositionens huvudsakliga innehåll* är att en höjning föreslås av grundfonden för Konungariket Sveriges stadshypotekskassa från en miljard till en och en halv miljard kr. och av grundfonden för Svenska bostadskreditkassan från 250 till 400 milj. kr.

De vid propositionen fogade förslagen till förordningar har följande lydelse.

**Förslag**  
till  
**Förordning**  
**angående ändrad lydelse av 16 § förordningen den 29 november 1963**  
**(nr 573) om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och**  
**om stadshypoteksföreningar**

Härigenom förordnas, att 16 § förordningen den 29 november 1963 om Konungariket Sveriges stadshypotekskassa och om stadshypoteksföreningar skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

*(Nuvarande lydelse)*

*(Föreslagen lydelse)*

16 §.

Som grundfond för kassan ställer staten genom riksgäldsfullmäktige till förfogande svenska statens tre och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av *en* miljard kronor.

Som grundfond för kassan ställer staten genom riksgäldsfullmäktige till förfogande svenska statens tre och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av *en och en halv* miljard kronor.

Grundfundsobligationerna fortfara — — — här sagts.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

**Förslag**

till

**Förordning**

**angående ändrad lydelse av 16 § förordningen den 29 november 1963  
(nr 575) om Svenska bostadskreditkassan och om bostadskreditföreningar**

Härigenom förordnas, att 16 § förordningen den 29 november 1963 om Svenska bostadskreditkassan och om bostadskreditföreningar skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)*

*(Föreslagen lydelse)*

**16 §.**

Som grundfond för kassan ställer staten genom riksgäldsfullmäktige till förfogande svenska statens fyra och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av *tvåhundra femtio* miljoner kronor.

Som grundfond för kassan ställer staten genom riksgäldsfullmäktige till förfogande svenska statens fyra och en halv procent obligationer, ouppsägbara från innehavarens sida, till ett nominellt belopp av *fyrahundra* miljoner kronor.

Grundfundsobligationerna fortfara — — — här sagts.

---

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Beträffande motiveringen för de framlagda förslagen får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet. Propositionens förslag innebär en höjning av grundfonden för Konungariket Sveriges stadshypotekskassa med 50 procent — från en miljard kronor till en och en halv miljard kronor — och av grundfonden för Svenska bostadskreditkassan med 60 procent — från 250 miljoner kronor till 400 miljoner kronor. Detta innebär en utvidgning av kassornas upplåningskapacitet med 5 miljarder kronor respektive 1 500 miljoner kronor. Kassornas styrelser har uttalat att höjningen av grundfonderna endast ger kassorna formella förutsättningar för en ökad upplåning och inte i och för sig bereder institutionerna vidgade kreditgivningsmöjligheter. Utskottet vill i likhet med departementschefen understryka detta. Utskottet ifrågasätter dock, huruvida ej spørsmålet om höjning av grundfonderna borde underställas riksdagen icke med längre mellanrum utan vid behov snarare årligen.

Med denna erinran är utskottet likväl berett att tillstyrka den nu föreslagna höjningen och hemställer därför,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 4 maj 1965

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ståhle, Åke Larsson, Palm, Åkerlund, Augustsson, Stefanson, Lundberg och Wikberg;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Hagnell\*, Bengtsson i Landskrona, Larsson i Umeå, Ekström i Iggesund, Börjesson i Glömminge, Hyltander och Jönsson i Arlöv\*.

\* Ej närvarande vid justeringen.